
 
 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 17.08.2023 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Zasadnutie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. 

Zapisovateľ: Drahoslava Blahutová 

Program: 

1. Otvorenie/určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice/; 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ; 

3. Kontrola uznesení; 

4. Prejednanie žiadosti; 

5. Informácie starostky od posledného zasadnutia; 

6. Záver. 

 

 

K bodu 1/ 

Starostka otvorila zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hradišti, určila zapisovateľku 

Drahoslavu Blahutovú a overovateľov zápisnice Juraja Ozdinca, Pavla Čičmanca 

a skonštatovala, že OZ je uznášaniaschopné.  

 

K bodu 2/  

             Prítomní poslanci predložený program jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

Za: 4 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Nikola Mičodová 

 

K bodu 3/  

Kontrolou uznesení sme zistili, že všetky uznesenia boli splnené. Starostka informovala 

OZ, že od 15.7. sa opakovane každý mesiac posiela členský príspevok na skládku odpadu vo 

výške 97,25 eur. 

K bodu 4/ 

Starostka oboznámila poslancov o žiadosti o odpredaji obecného pozemku Elene. J. 

Jedná sa o parcelu „C“ č. 63/2 o výmere 40 m2. OZ schválila žiadosť o odpredaj pozemku, a to 

zámerom priameho predaja, nakoľko je to dôvod hodný osobitného zreteľa a je zdôvodnený 



 
 

tým, že uvedený pozemok je priľahlý k nehnuteľnosti menovanej a na novovytvorenej parcele 

č. 63/2 bola v minulosti rodičmi žiadateľky postavená kuchynka s garážou. Táto stavba je sčasti 

na pozemku žiadateľky a časť stavby zasahuje na pozemok obce Hradište. Obec pozemok kvôli 

stavbe nemôže využívať. Poslanci zároveň navrhli a schválili predajnú cenu za 1 m2 vo výške 

1,40 eur. Zámer priameho predaja majetku bude vyvesený na úradnej tabuli a webstránke obce 

na dobu 15 dní. Pokiaľ nebudú námietky zo strany občanov, bude následne pripravená kúpna 

zmluva. Návrh na vklad podáva kupujúca.  

Hlasovanie: 

Za: 4 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Nikola Mičodová 

 

K bodu 5/  

Starostka informovala, že je potrebné urobiť inventúru majetku, nakoľko od poslednej 

ubehli už 2 roky. Bola schválená inventarizačná komisia v zložení Zlatica Melichová predseda, 

Juraj Ozdinec člen, Pavol Čičmanec člen, Nikola Mičodová člen, Lucia Lajčinová ekonómka. 

Termín inventúry bol predbežne stanovený na 31.10.2023.  

 Ďalej boli poslanci informovaní, že obec prijala oznámenia od občanov o realizácii 

drobných stavieb – Marián K. rekonštrukcia obvodových múrov rodinného domu, Milan G. 

osadenie žumpy, Miroslav H. stavba plechovej dielne, Stanislav G. výmena oplotenia.  

 Starostka upozornila poslancov, že je potrebné opíliť stromy, ktoré vadia vysokému 

napätiu a sú nebezpečné pre deti. Poslanci sa dohodli, že by sme mali získať povolenie od 

životného prostredia a od elektrární a v novembri by sa s tým malo začať. Ďalej informovala 

starostka o zakúpení programu Envita na evidenciu odpadov. Dňa 7.10 2023 budú 

hornohradské dni a súťaž o najlepšiu hornohradskú klobásu, kde sa zúčastní aj naša obec. Súťaž 

sa bude konať v Zlatne. Posledným bodom bolo zabezpečenie a zorganizovanie osláv SNP 

spojené so zapálením povstaleckej vatry, ktorými sa ukončí leto. Na oslavách bude živá hudba.  

 

Na záver sa starostka všetkým poďakovala za účasť a zasadnutie ukončila.  

Overovatelia: 

Juraj Ozdinec                                 ............................................. 

Pavol Čičmanec                             .............................................. 


